2. OBJETO DE ARRENDAMENTO 

Os terrenos objeto de arrendamento, em conjunto, para fins não agrícolas, são os 

seguidamente identificados: 

 Rústico – Cultura arvense de sequeiro, pomar de citrinos, olival, solo subjacente 

e mato, com a área de 3.490,00 m2 (três mil quatrocentos e noventa metros 

quadrados), inscrito na matriz cadastral rústica sob o artigo 37, secção 003, 

descrito na Conservatória do Registo Predial de Constância, sob o número 125 

da freguesia e concelho de Constância. 

 Rústico – Cultura arvense de sequeiro, pomar de citrinos, olival, solo subjacente 

e mato, com a área de 4.103,00 m2 (quatro mil cento e três metros quadrados), 

inscrito na matriz cadastral rústica sob o artigo 38, secção 003, descrito na 

Conservatória do Registo Predial de Constância, sob o número 1519 da 

freguesia e concelho de Constância. 

3. VALOR BASE DE RENDA MENSAL 

O valor base da renda é de € 150,00 (cento e cinquenta euros) mensais, não sendo

[...]

3. OBJETO DE ARRENDAMENTO 

Os terrenos objeto de arrendamento em conjunto e para fins não agrícolas, são os 

seguidamente identificados: 

 Rústico – Cultura arvense de sequeiro, pomar de citrinos, olival, solo subjacente 

e mato, com a área de 3.490,00 m2 (três mil quatrocentos e noventa metros 

quadrados), inscrito na matriz cadastral rústica sob o artigo 37, secção 003, 

descrito na Conservatória do Registo Predial de Constância, sob o número 125 

da freguesia e concelho de Constância. 

 Rústico – Cultura arvense de sequeiro, pomar de citrinos, olival, solo subjacente 

e mato, com a área de 4.103,00 m2 (quatro mil cento e três metros quadrados), 

inscrito na matriz cadastral rústica sob o artigo 38, secção 003, descrito na 

Conservatória do Registo Predial de Constância, sob o número 1519 da 

freguesia e concelho de Constância. 

4. FIM E NATUREZA DO ARRENDAMENTO 

4.1 Os terrenos identificados no ponto anterior, destinam-se a fins não agrícolas, mais